
ÚKOLY NA TÝDEN OD 23. 3. – 27. 3. 
 
Dobrý den, můj malý studente, 

připravila jsem si pro tebe malou výzvu.  

Tentokrát jsem úkoly poskládala po jednotlivých dnech v týdnu, podle 

rozvrhu ve škole. Bylo by dobré, pokud to čas dovolí, abys zachoval soustavnost 

učení, což znamená věnovat se učení každý den, byť jen třeba 1 hodinu denně. 

Každý den si tak projdeš procedurou znovu vybavování, která je pro trvalé učení 

nesmírně důležitá! Doporučuji se podívat i každý den od 9-12 na pořad UčíTelka 

na ČT2 a zopakuj si tam, co už znáš. ;) 

Vypadá to, že je toho moc, ale neboj, ty to zvládneš. Jste ve třídě banda 

moc šikovných dětí a ty jsi jedním z nich. Drž se a dej na sebe pozor, ať tě někdo 

„neopšíkne“.  

     Tvoje paní učitelka Iva  
 

23. 3.  

ČESKÝ JAZYK – prac. sešit str. 14 cv. 1, 2, 3 

MATEMATIKA – prac. sešit str. 14 cv. 1, 2, 3, 4 

ANGLICKÝ JAZYK – opakovat slovíčka 1. lekce, i písemně, naučit se časování 

slovesa "to be"- být 

VV – je pondělí a měli bychom mít výtvarnou výchovu, zkus mamince na papír 

namalovat její oblíbené zvířátko 
 

24. 3. 

ČESKÝ JAZYK – PS str. 14 cv. 4, 5 – slovní druhy označujeme pomocí čísel 1-10 

Slovo neutrální DŮM 

Slovo citově zabarvené lichotivé DOMEČEK nebo hanlivé BARABIZNA 

MATEMATIKA – PS str. 14 cv. 5, 6 

PRVOUKA – vlep si do sešitu poznámky a podle učebnice, doplň správné názvy 

rostlin kvetoucích a nekvetoucích, u užitkových rostliny doplň vždy 2 příklady) 

- !!! DOBROVOLNÝ ÚKOL PRO MALÉ VĚDCE – zkus doma v mističce na vatě 

nebo hlíně nechat ležet pár zrnek čočky a pravidelně je lehce zalévej! 

Založ si deník a do něho zapisuj každý den, co se s čočkou děje.  Ve škole 

si pak popovídáme, co jsi zjistil ;)  

TV – 10x se na maminku usměj, 10x jí zamávej levou rukou, 10x pravou rukou a 

pak jí dej pusu 



25. 3. 

ČESKÝ JAZYK – PS str. 15 cv. 1, 2 – nezapomeň, slovní druhy označujeme 

pomocí čísel 1 až 10 

- cv. 1b) podstatné jméno skloňuj v jednotném i množném čísle 

- cv. 1c) ani u slovesa nezapomeň na číslo jednotné a množné 

- cv. 2) není nutné přepisovat do sešitu, ale písničku si určitě zazpívej! ;) 

MATEMATIKA – PS str. 15 cv. 1, 2, 4 

ANGLICKÝ JAZYK - opakovat slovíčka 2. lekce, i písemně, naučit se časování 

slovesa "to be"- být 
 

26. 3. 

ČESKÝ JAZYK – PS str. 15 cv. 3 – doplň a s maminkou nebo s tatínkem, nahlas 

zkontroluj a popros, jestli by ti nenadiktovali 5 vět jako diktát 

PRVOUKA – vlep si do sešitu poznámky a podle učebnice, doplň správné názvy 

k okrasným, chráněným, léčivým a jedovatým rostlinám na obrázku 

ANGLICKÝ JAZYK - opakovat slovíčka 1. a 2. lekce, i písemně, naučit se časování 

slovesa "to be"- být 

MATEMATIKA – ve čtvrtek matematiku sice nemáme, ale když doma je taková 

hrozná nuda, viď? Tak si zopakuj počítání v PS na str. 18 - další 4 sloupečky 

TV – dnes tě čeká 10 dřepů, a pak se pokus předklonit a zatahat si za palce u 

nahou, aniž bys nohy pokrčil 
 

27. 3.  

ČESKÝ JAZYK – vylepit obrázky s vyjmenovanými slovy po S do sešitu na 

vyjmenovaná slova – a naučit se je zpaměti, 30. 3 pak vypíšeme slova příbuzná 

(již přiloženo v následujících listech, POZOR – SYPAT příbuzná slova pouze 

vlepit, je jich moc, ale určitě přečíst!) 

MATEMATIKA – PS str. 15 cv. 3, 5, 6 

PČ – zkus vyrobit z papíru něco hezkého pro tatínka, určitě z toho bude mít 

radost 

 
Pokud by se mamince zdálo, že se moc nudíš, zde si máš nějaké vhodné odkazy 
k procvičování: 
www.onlinecviceni.cz 
www.skolakov.eu 
www.naucsepsat.cz 
http://rysava.websnadno.cz/3rocnik---odkazy.html 
 

http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.skolakov.eu/
http://www.naucsepsat.cz/
http://rysava.websnadno.cz/3rocnik---odkazy.html


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

Nepřepisovat, je toho moc, prosím vlepit k obrázku SYPAT 
 
sypký, sýpka, sypek, sypkovina, nasypat, nasypávat, násyp, nasypaný, 
osypaný, osypky, posypat, posypaný, vysypat, vysypaný, zasypat, 
zasypávat, zásyp, sesypat, sesypávat, rozsypat, rozsypávat, rozsypaný, 
sypání, usypat, usypávat, odsypat, odsypávat, obsypat, obsypávat, 
obsypaný, dosypat, dosypávat, přisypat, přisypávat, přesyp, 
přesypávat, prosypat, prosypávat, přesýpací 
 
  



KVETOUCÍ ROSTLINY 
- kvetou 
- jsou největší rostlinou skupinou 

 
Př. ________________    ________________   _________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
NEKVETOUCÍ ROSTLINY 

- nevytváří květ 
- rostou na vlhkých místech v lese, v parku, ale i na 

poli 
 

Př. ______________     _________________    _________________ 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UŽITKOVÉ ROSTLINY 
- ovocné stromy a keře – ovoce dělíme na:  

o malvice ______________________________ 

o peckovice ____________________________ 

o bobule_______________________________ 

 
- zelenina – druhy zeleniny: 

o listová_______________________________ 

o plodová______________________________ 

o košťálová_____________________________ 

o cibulová______________________________  

o kořenová_____________________________ 

 
- hospodářské plodiny 

o obiloviny_____________________________ 

o luskoviny_____________________________ 

o okopaniny____________________________ 

o pícniny_______________________________ 

 



OKRASNÉ ROSTLINY 

- dlouhodobým pěstováním (šlechtěním) jsou oproti 

planě rostoucím obyčejně větší a hezčí 
 

Př. ______________   _______________   _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

LÉČIVÉ ROSTLINY 

- určité části obsahují účinné hojivé látky 

- vyrábí se z nich některá léčiva 

 

Př._______________  _______________  _____________ 

 

 

 

 

 

JEDOVATÉ ROSTLINY 

- některé plod jsou pro člověka jedovaté  

- NIKDY JE NEOCHUTNÁVEJTE! 

 

Př. ______________   _______________   _____________ 

 

 

 

 

 

 
CHRÁNĚNÉ ROSTLINY 

- mnoho druhů rostlin je chráněno před vyhynutím 

zákonem 

- nesmíme je trhat ani přesazovat 

 

Př.______________   _______________   _____________ 

 

 
 


